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W drugą rocznicę rewolucji hitlerowskiej
Dekoracje i obchody, oraz samochwalcza proklamacja - Nowa organizacja admini

stracji — Nic z wyboru, wszystko według rozkazu
Berlin. (PAT). W środę Rzesza 

uroczyście obchodziła drugą rocznicę 
dojścia do władzy kanclerza Hitlera. 
Budynki publiczne i domy prywatne u- 
dekorowane były sztandarami, a ulica
mi miasta przeciągały oddziały forma- 
cyj partyjnych, grupy studentów i ucz
niów z orkiestrami. W wszystkich za
kładach przemysłowych Berlina odby
ły się apele załóg, na których wygłoszo
no okolicznościowe przemówienia. Z 
funduszu t. zw. Pomocy Zimowej wya
sygnowano 20 milj. mk. celem rozdzie
lenia ich między najuboższa ludność na 
zakup węgla i żywności.

Berlin. (PAT). Z okazji drugiej 
rocznicy objęcia władzy, kanclerz Hit
ler wydał proklamację do narodu nie
mieckiego, w której oświadcza, że pro
gram, dla którego przeprowadzenia w 
chwili objęcia władzy domagał się po
zostawienia mu 4 lat czasu, już obecnie 
w więcej niż 2/3 został urzeczywistnio
ny.

Żaden demokratyczny rząd świata 
— głosi proklamacja — nie może z 
większem zaufaniem i pewnością sie
bie oczekiwać votum ufności od swe
go narodu, niż rząd nar.-soc. Niemiec.

Proklamacja poczytuje za decydują
cą zasługę nar.-soc., że obudzili oni do 
nowego życia t napełnili nową myślą 
twórczą naród niemiecki i wskazuje z 
naciskiem, że w służbie nowej idei sta
nęli obok członków pa.rtji nar.-soc. żoł
nierze armji niemieckiej, posiadającej 
najbogatszą tradycję.

Berlin. (PAT). Wczoraj opubli
kowano ustawę o namiestnikach Rze
szy, która stanowi zasadnicze założenie 
do przyszłej organizacji jedynej insty
tucji, pośredniczącej między gminami 
a najwyższem centralnem kierownic
twem Rzeszy. W uzasadnieniu ustawy 
o namiestnikach Rzeszy wyraźnie za
znaczono, że zamiast pojęcia „kraje nie
mieckie wprowadza się jeden określo
ny okręg urzędowania „Amtsbezirk“.

Nowa ustawa pozostawia kanclerzo
wi całkowitą swobodę w terytorjalnem 
ustalaniu zakresu władzy poszczegól
nych namiestników. Namiestnik bę
dzie stał na czele jednostki terytorial
nej, noszącej nazwę okręgu Rzeszy 
„Reichsgaue“. Granice tych jednostek 
nie będą te same, co granice obecnych 
krajów Rzeszy, Prusy podzielone będą 
na kilka okręgów. Pojęcie suwerenno
ści poszczególnych krajów Rzeszy zo
stało zupełnie zniesione.

Dziennik Ustaw Rzeszy publikuje 
również drugą niezmiernie ważną u- 
stawę o nowej ordynacji gminnej. U- 
stawa ta zmienia zupełnie dotychczaso
we ordynacje gminne Rzeszy’ Zasad
niczy charakter nowej ordynacji polega

Poseł Eckhardt zrzekł się 
przedstawicielstwa Wegier w Lidze Nar.

Zrzeczenie się umotywował wzylędami wewnętrzna - poli
tycznemi

Budapeszt. (PAT). Ze źródeł do
brze poinformowanych komunikują, że 
poseł Eckhardt przesłał premierowi 
Gómbósowi list, w którym zrzeka się 
godności głównego przedstawiciela Wę
gier w Lidze Narodów. W liście swo
im Eckhardt oświadcza, że ze względu 
na ataki, wymierzone przeciwko niemu 
przez część partji rządowej, odstępuje 
od układu, zawartego z premierem 
Gómbósem w sprawie reformy wybor

na wprowadzeniu we wszystkich gmi
nach zarówno miejskich, jak i wiejskich 
zasady przywództwa Na czele gminy 
stać będzie nominowany burmistrz. — 
Pozatem każdej gminie przydzielony 
będzie pełnomocnik partji nar. - soc. 
Radcowie gmin nie będą wybierani, 
lecz powoływani przez pełnomocnika 
partji w porozumieniu z burmistrzem. 
Pełnomocników partyjnych mianuje 
każdorazowo zastępca kanclerza. Nowa 
ordynacja gminna nie dotyczy miasta 
stołecznego Berlina

Obie ustawy uwypuklają już wyra
źnie przyszłą, ostateczną reformę Rze
szy, która podzielona na okręgi. 
„Gaue“, podlegać będzie administracyj
nie namiestnikom. „Reichstadthalter“, 
mianowanym bezpośrednio przez kan
clerza.

ZWYCIĘŻAJĄCY „FUROR TEUTO
NICUS“

Berlin. (PATk W czasie wczo
rajszego obchodu zwycięstwa nar.-soc. 
na uniwersytecie berlińskim, w którym

Olbrzymie zbrojenia Sowietów
Blisko miljonowa armja na stopie pokojowej — Budżet woj

skowy li i pól miljardów — Bolszewicy militarystami

Moskwa. (PAT). Na posiedze
niu kongresu ZSRR, wystąpił z dluż- 
szem przemówieniem zastępca komi
sarza obrony. Tuhaczewskij, który za
znaczył, że liczebność czerwonej armji 
została zwiększona z 600.000 do 940.000. 
Budżet wojskowy, który wynosił w 1930 
roku 1.655.000.000 rubli w roku 1934 
wynosi 5 miljardów, a w r. 1935 wzro
śnie do 6 i pół miljardów rubli. Wszyst
kie rodlzaje zbrojeń „czerwonej ar
mji“, flota i lotnictwo od r. 1932 wzro
sły o 215 proc., a niektóre rodzaje, jak 
np. tankietki o przeszło 2.000 procent. 
Lotnictwo sowieckie, zdaniem mówcy, 
wyprzedza dzisiaj technikę światową 
nie tylko ilościowo, ale i jakościowo.

Co się tyczy fortyfikacyj, to zazna
czył mówca, że cała granica od jeziora 
Ładoga do Morza Czarnego, jak rów
nież granice na Dalekim Wschodzie po
kryte zostały umocnieniami fortyfika
cyjnemu i bazami lotniczemu Pozatem 
umocniono szereg punktów wybrzeża 
bałtyckiego, Morza Czarnego i Pacyfi
ku.

Wyszkolenie .czerwonej armji“ — 
zdaniem mówcy — stoi na bardzo wy
sokim poziomie. Armja składa się z 
45 proc, z robotników, wśród elementu 
młodzieży zaś w 90 proc, z kolektywi-

czej, nie chcąc utrudniać przeprowadze
nia tej reformy.

Zrzeczenie się przedstawicielstwa w 
Lidze Narodów Eckhardt motywuje 
względami wewnętrzno - politycznemi, 
szczególnie różnicami, jakie istniały 
między nim jako przewodniczącym o- 
pozycyjnej partji dirobnych rolników, a 
resztą opozycji w sprawie reformy wy
borczej.

uczestniczyli także przedstawiciele rzą
du i Reichswehry, przemawiał m. in- 
,prof. Weber, który nazwał sukcesy Hi
tlera zwycięstwem „furor teutonicus“ 
nad światem romańskim.

Zawsze — mówił Weber — w wiel
kich epokach historii Niemiec ten fu
ror nagle wybuchał, a ostatnio tak 
wspaniale w r. 1914 i w dniu 30 stycz
nia 1933 r. W deklaracjach pokojowych 
wodza widać zamiar przeciwstawienia 
pojęciu „pax romana“ idei „pax ger
manica“, do której urzeczywistnienia 
Niemcy uczyniły pierwszy krók przez 
swoje porozumienie z Polską.

ECHA W WIEDNIU
Wiedeń. (PAT). W związku z 

rocznicą objęcia władzy przez kancle
rza Hitlera w Niemczech nieliczne gru
py nar.-soc. usiłowały urządzić na uli
cach Wiednia manifestacyjne pochody. 
Policja zamknęła jednak ulice, klóre- 
mi miał przeciągać pochód i niedopu- 
ściła do większych zebrań. Dokonano 
przytem wielu aresztowań, przeważnie 
wśród młodzieży.

stów. Ilość członków partji wśród kor
pusu dowódców dochodzi do 100 proc.

W dalszej części przemówienia 
mówca omówił sprawy obrony przeciw
lotniczej i przeciwgazowej, podkreśla
jąc, że organizacja „Ossoawiahim“ o- 
garnia wiele miljonów obywateli. W 
zakończeniu mówca, podkreślając 
wzmocnienie się antysowieckich przy
gotowań wojennych, oświadczył, że w 
razie napaści „czerwona armja“ zape
wni zwycięstwo rewolucji proletariac
kiej.

Zwiększenie armji i budżetu wojen
nego zebrani przyjęli entuzjastycznemu 
oklaskami, które następnie przeszły w 
niezwykłą owację na cześć Stalina i 
W oroś żyłowa.

Porządek obrad Senatu
Warszawa, 30. 1. Ogłoszono po

rządek dzienny czwartkowego posie
dzenia plenarnego Senatu, który obej
muje trzy drobne sprawy. (w)

Na wulkanie rewolucji w Urugwaju
Samoloty wojskowe tropią powstańców — Obawa napadów

na banki
Montevideo. (PAT.) Rozruchy 

w Urugwaju trwają dalej, a nawet, 
według ostatnich wiadomości, wypad
ki nabierają ostrości. Minister spraw 
wewnętrznych oświadczył, że przeciw 
powstańcom zostały użyte samoloty 
wojskowe. Samoloty zbombardowały 
szereg miejscowości w denartamen- 
tach Facuarembo i Cerrokuge. Wła
dze policyjne przeprowadzają dalej a- 
resztowania osób, podejrzanych o sym
patyzowanie z rewolucjonistami. M. 
in. aresztowano przywódcę partji nie
zależnych nacjonalistów Domingo Na
que.

W obawie przed ewentualnemi na
padami na banki zabezpieczono specjał 
nie oddziały prowincjonalne Central
nego Banku Emisyjnego, jak również 
oddziały banków prywatnych. W ak
cji przeciw rewolucjonistom rząd ma

Plenum Sejmu 5 lutego
Warszawa. (PAT). W przyszłym 

tygodniu rozpocznie Sejm debaty nad 
budżetem. Marszałek zwołał posiedze
nie na dzień 5 lutego g. 10 rano.

Sensacje na kongresie ZSRR
Moskwa. (PAT). W czasie dzi

siejszego posiedzenia kongresu Sowie
tów prezes Rady komisarzy ludowych 
federacji zakaukaskiej, Musabekow, 
zgłosił rewelacyjny wniosek o wprowa
dzenie w ZSRR tajnego głosowania 
orzy wyborach do Sowietów.

Według zapowiedzi z wiarygodnych 
źródeł referat sekretarza centralnego 
komitetu wykonawczego ZSRR. Jeno* 
kidze, w sprawach konstytucyjnych, 
znajdujący się na porządku dziennym 
kongresu, zapowiada się nadzwyczaj 
sensacyjnie.

Dymisja
min. gospodarki Niemiec
Berlin. (PAT). Kanclerz Hitler 

przyjął dzisiaj będącego na urlopie 
ministra gospodarki Rzeszy Niemiec
kiej i Prus dr. Schmidta. Dr. Schmidt 
ze względu na stan zdrowia prosił 
o zwolnienie go z zajmowanych sta
nowisk. Kanclerz Hitler oświadczył, 
że z ubolewaniem przychyla się do 
prośby dr. Schmidta, który zapewnił, 
że po powrocie do zdrowia gotów jest 
dalej służyć państwu. Kanclerz powie
rzy prezydentowi Banku Rzeszy dr. 
Schachtnwi nadal pełnienie obowiąz
ków ministra gospodarki Rzeszy i 
Prus.

Wielkie manewry
Paryż. (Tel. wł.) W prowincji 

Savoie (na południo-wsch. Francji — 
red.) rozpoczęły się dziś wielkie zimo
we manewry 14 armji francuskiej, w 
których udział biorą wszystkie od
działy wojskowe z pułkami strzelców 
alpejskich na czele. Manewry potrwa
ją kilka dni.

Gubernator wojskowy Ljonu, który 
zarazem jest dowódcą okręgu korpu
su Ijońskiego udał się również na 
miejsce manewrów. Zakończą się one 
wielkiemi zawodami narciarskiemu

7000 ofiar malarji
Gol om bo. (PAT). Szerząca się 

od 2 miesięcy epidemja malarji na Cey- 
lonie w okręgu Kegal pociągnęła za so
bą dotychczas 7.000 wypadków śmier
telnych. Lekarze przewidują dalszy 
wzrost epidemji wskutek nadchodzące
go okresu obfitych deszczów.

poparcie Izby Ustawodawczej. Zgro
madzenie Narodowo przyjęło wnio
sek, w którym solidaryzuje się z akcją 
rządu.

Roosevelt 50 lat
Waszyngton. (PAT). St. Zjd. 

Am. Płn. obchodziły wczoraj 50-tą rocz
nicę urodzin prezydenta Roosevelta. Do 
Białego Domu napływały w wielkiej i- 
lości depesze i listy oraz podarunki 
Prezydent Roosevelt nie opuszczał w 
tym dtniu Białego Domu i swoje świę
to.obchodził w gronie najbliższej ro
dziny i przyjaciół. Również wczoraj 
przypadało 25-lecie pracy publiczne 
prezydenta Roosevelta, który w r. 1910 
wszedł do senatu ze stanu nowojorskie-
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Min. Zawadzki w obronie zarządzeń podatkowych
W a r s z a w a. (Teł. wł.). Obrady ko

misji budżetowej mają się już ku koń
cowi Przed południem komisja bud
żetowa rozpatrywała preliminarz 
budżetu miniśterjum skarbu. Na wstę
pie zabrała glos posłanka Peptowska 
(KI. Naród.), która specjalnie oświe
tliła krytyczne położenie własności 
miejskiej, zestawiając je ze stosunko
wo wysokim wzrostem ludności miej
skiej Stan nieruchomości miejskich 
jest obecnie, na podstawie opinji fa
chowców, o 40 proc gorszy, aniżeli 
przed wojną, a tymczasem ludność w 
miastach wzrasta znacznie szybciej, 
aniżeli ludność wsł.

Na koniec obrad przemawiał mini
ster Zawadzki, który stwierdził, że z 
ogólnem uznaniem komisji spotkało 
się zapatrywanie referenta, ażeby mi
nistra skarbu wyposażyć w atrybucie 
sprzeciwienia się i niedopuszczenia do 
jakichkolwiek wydatków bez jego 
wiedzy i zgody. Minister stwierdza, że 
de facto takie atrybucje posiada, gdyż 
jako członek rządu może wyrazić swo
ją zgodę, albo sprzeciwić się jakim
kolwiek nowym ustawom, któreby na
kładały jakiekolwiek wydatki na 
skarb państwa. Oczywiście, przy zro
zumiałej gorliwości poszczególnych 
kierowników resortów, ażeby jak 
najszerzej i jak najlepiej urząd swój 
sprawować, doprowadza to do pew
nych konfliktów, ale zdanie ministra 
musi w danym wypadku być miaro
dajne. Minister prostuje opinję refe
renta, jakoby aż 102 ustawy względnie 
rozporządzenia wprowadziły nowe po
datki. Wiele z tych ustaw przyczyni
ło się de facto do pomniejszenia tych 
wydatków. W każdymbądź razie poli
tyka budżetowa rządu jest ostrożna, 
a najlepszy dowód tego tkwi w tern, 
że nie doprowadziła do żadnych za
dłużeń naszej waluty, że ta waluta 
jest trwała i silna, do czego przede- 
wszystkiem przyczynia się zrównowa
żony budżet państwa.

W polityce kredytowej, jeżeli cho
dzi o P. K. O., to minister stwierdza, że 
jedynie w bardzo małych ramach do
puszczany jest redyskont weksli i to 
weksli handlowych, a mowy być nie 
może o czynieniu tego w większych 
rozmiarach. Ten najpoważniejszy in
stytut finansowy państwa tńa i musi 
mieć'jak największą płynność swoich 
funduszów. Inne zadanie ma do speł
nienia Bank Gospodarstwa Krajowego 
i Państwowy Bank Rolny, które także 
prowadza inną politykę kredytową. Je
żeli chodzi o prywatne banki, to pó 
przetrwaniu kryzysu posiadają wszel
kie warunki zaufania, jakiem się cie
szyły przed kryzysem. Liczyć się tak
że można, że ze wzrostćm zaufania 
wzrosną także wkłady w tych bankach.

Minister stwierdza, że nigdy nie 
zmieniał swego zapatrywania, wyrażo
nego jeszcze przed wejściem do mini- 
sterjum skarbu, a następnie jako pod
sekretarz stanu i minister skarbu, że 
system podatkowy winien ulec grun
townej zmianie. Musi się jednak to 
stać w odpowiednim czasie przy odpo
wiednich warunkach. Konieczną jest 
do tego przedewszystkiem stabilizacja 
stosunków. Rząd przygotowuje pewne 
projekty, które mają służyć do usunię

Potwierdza Jednak konieczność zmiany systemu
cia najbardziej szkodliwych stron tego 
systemu. Na pierwszym planie przewi
duje się zmiany w ustawie o podatku 
gruntowym. Rozpoczęto już prace o 
zmianie ustawy o podatku dochodo
wym. Jeżeli się zważy, że uchwalona 
w poprzednim roku przez Sejm ordy
nacja podatkowa wprowadziła donio
słą reformę o wykonaniu ustaw, musi 
się dojść do przekonania, r£ rząd zdaje 
sobie sprawę z konieczności zmian pod 
tym względem.

Słyszałem, mówi minister, zewsząd
skargi na wymiar i sposób ściągania 
podatków. Nie ulega żadnej kwestji, 
że skargi te w pewnej części są u- 
zasadnione, jakkolwiek w wielu wy
padkach przesadzone. Jestem gotów 
pociągnąć do odpowiedzialności i uka
rać tego funkcmnarjusza państwowe
go, który nadużył ustawy, o ile otrzy
mam konkretne informacje. Na ogól
nikach nie mogę się oprzeć Równo
cześnie jednak stwierdzam, że w wie
lu wypadkach zarządzone dochodzenie 
na podstawie opisanych w prasie fak
tów nadużyć wykazało niezgodność z 
faktycznym stanem rzeczy i doprowa
dziło do całkowitego uniewinnienia 
daneeo urzędnika. Prasa często, aby 
schlebić czytelnikom, przynosi opis 
faktów, niezgodnych z rzeczywistością. 
Przyznaie to zresztą sam referent, że 
personel w dużej swojej części nie od

Nieco danych o awansach
Najwięcej mrnnuów w przedsiębiorstwie poczt i telegrafów

Warszawa, 30. 1. W centrali 
min. poczt ogłoszonych będzie na 
1 lutego 7 awansów, a w przedsiębior
stwie poczty 1 020 awansów.

W centrali miniśterjum sprawie
dliwości będzie awansowało 6 urzęd
ników i 2 niższych funkcjonarjuszy. 
W sądownictwie ogółem 283 urzędni
ków i 69 niższych funkcjonarjuszy.

W adninistracji skarbowej na ogól
ną liczbę 20 tysięcy urzędników za
awansuje 808 urzędników; wśród stra
ży granicznej 12 oficerów i 205 szere
gowców.

Proces krzeszowicki odroczony
Zac/łorowaf obrońca oskarżonego Niecia

K tak ów, 30. 1. We wtorek 29. b. 
m. zapowiedziano w krakowskim o- 
kręgowym sądzie karnym dalszy ciąg 
procesy przeciwko ćzterem koleja
rzom, oskarżonym o spowodowani© 
katastrofy kolejowej pod Krzeszowi
cami, przerwanego — jak wiadomo — 
dziewięć dni temu z powodu choroby 
sędziego wotanta dra Kurzera.

W dniu dzisiejszym po otwarciu 
rozprawy trybunał odczytał pismo za
wiadamiające o chorobie obrońcy 
głównego oskarżonego Niecia, mającej 
potrwać najmniej cżtery tygodnie. 
Wobec tej nowej przeszkody prokura
tor dr. Boryczko postawił wniosek o 
przerwanie rozprawy na dalsze sześć 
dni, jednak nie dłużej, gdyż dłuższa

powiada tym warunkom, jakie należy 
stawiać personelowi, ale, ażeby do
prowadzić do dobrych stosunków po
między władzą podatkową a społe
czeństwem, nie można składać całej 
winy na władzę: także i społeczeństwo 
winno osiągnąć ten poziom moralny, 
który jest konieczny do skoordynowa
nia współpracy ze społeczeństwem. O- 
bywatel, który regularnie płaci swój 
podatek, nie ma zatargów z władzą 
podatkową Konflikty rozpoczynają się 
dopiero wtedy, gdy podatnik zaczyna 
zalegać ze spłatą podatków, albo zata
ja wysokość swoich dochodów.

Kiedy podatnik przechodził z dobrej 
koniunktury do złej, nie rezerwował 
sobie funduszów na podatek ale spe
kulował temi pieniędzmi, wierząc, że 
podwoi, czy potroi te fundusze, a po
tem podatek zapłaci. Ta spekulacja 
stała się często bardzo istotnym punk
tem zaczynania się konfliktów mię
dzy władzą podatkową, a podatnikiem.

Muszę jeszcze stwierdzić, że przy
toczone żale dotyczą jeszcze roku 1932, 
a od tego czasu nastąpiła reforma u- 
staw, i że pretensje z tego czasu nale
ży uważać za zamrożone. Rozłożenie 
spłat tych pretensyj na dłuższy okres 
czasu może być także uważane ża do-
brodzieistwo.

Na koniec minister ctanął w obro
nie ostatnio ogłoszonego okólnika, (w)

W miniśterjum spraw wewnętrz
nych zaawansuje 293 urzędników z te
go w centrali 21, a w urzędach podle
głych 272.

M. in. zaawansują Stanisław Wierz
bicki, naczelnik wydziału w śląskim 
urzędzie wojewódzkim, Stanisław Ka
czyński, nacżelnik wydziału w Bia
łymstoku. Wiktor Grzanko, naczelnik 
wydziału w Toruniu oraz Rogowski, 
starosta częstochowski. Poza tem w 
M. S. Wewn. zaawansuje 34 niższych 
pracowników, (w)

przerwa w procesie zmuszałaby dó pó- 
nownego przeprowadzania całego po
stępowania dowodowego od początku.

Uwzględniertie jednak tego «’piór 
skU zmuszałoby ósk. Niecia do znliany 
obrońcy, która wobec specjalnego cha
rakteru jaki ma ten proces, odbiłaby 
Się niekorzystnie dla oskarżonego. 
Wobec tego tąk osk. Nieć jak i reszta 
obrońców postawiła wniosek o odro
czenie rozprawy na okres dłuższy, aż 
do wyzdrowienia chorego obrońcy.

Trybunał udał się na naradę i w 
godzinach popołudniowych ogłosił po
stanowienie o odroczeniu procesu na 
dni 14 z tem, że oskarżony Nieć wy
szuka sobie do tego czasu innego o- 
brońcę. Równocześnie trybunał po-

Z CHWILI
Przed kilku dniami ieden z po«16w na

rodowych interpelował przewodniezacerJ 
sejmowej komisji budżetowej o aferę lm- 
mergliicka w Krakowie,

Onecdal wiceminister skarbu, p. Wer
ner. przedstawił w komisji budżetowej 
charakterystyczne szczegóły sprawy. P. 
Iramergltłck prowadził przedsiębiorstwo 
w Krakowie. Tam też opłaca podatki.

Kim jest p. Immergliick? Samo nazwi
sko starczy za odpowiedź.

Nielada szczęściarzem był p. Immer
gliick. jeśli nawet już w lutym 1924 roku 
krakowska Izba Skarbowa przyznała fir
mie p. I. kredyt na podatek do wysokości 
140 tys. zt i to za zabezpieczeniem hipo- 
tecznem w sumie 100 0150 zl na nierucho
mościach firmy. Skutkiem narosłych od
setek i zaległości z tytułów podatków bez
pośrednich wzrosty one na 31 październi
ka 1933 r do sumy 566 290 zt.

Ze sprzedanych przez egzekucję w ro
ku 1931-32 nieruchomości przyznano skar
bowi państwa w r. 1934 ogółem 27 710 zł. 
Dalsza egzekucja i sprawa sądowa jest 
w toku.

Pan wiceminister skarbu nie wyjaśnił, 
ile ostatecznie uratuje się z tych egzeku- 
cyj na rzecz skarbu państwa. Wypada 
jednak lękać się. że nawet w tej sytuacji 
życiowej p. Immerglflck będzie miał wię
cej szczęścia od skrzętnego egzekutora 
podatkowego.

Takie to już szczęście — ludu wybra
nego Immerglttcków.

stanowił, że oskarżeni mają się meldo
wać na posterunkach policyjnych swe
go miejsca zamieszkania co dwa ty
godnie (dotąd mieli się meldować co 
tydzień).

Musztarda po obiadzie
Warszawa, 30. 1. Izba wyborcza 

Sądu Najwyższego otrzymała proto
kóły badań świadków z 12 okręgów 
wyborczych. Na zarządzenie Sądu 
Najwyższego przeprowadzono docho
dzenia z powodu wniesienia protestów. 
Po rozpatrzeniu aktów, będą wyzna
czone sesje wyborcze, przerwane od 
wakacyj letnich. W

Pogrzeb śp ks Bo Janka
Warszawa. (PAT). Wczoraj przed 

południem odbyt, się pogrzeb śp. ks 
M. Bojanka, b. kapelana Prezydenta 
Rzplitej. Zwłoki złożono na cmenta
rzu Powązkowskim. Na trumnie śp 
zmarłego złożono liczne wieńce, m. in. 
od p. Prezydenta Rzplitej.

Rozoorządzenie 
min. sorawiedliwości

W a 1* s z a w a, 30. 1. W najbliż
szym czasie ukaże się rozporządzenie 
mihistra sprawiedliwości, wydane w 
porozumieniu z ministrem skarbu, w 
sprawie sposobu zawieszania przez u- 
rzędy rozjemcze dla spraw majątko
wych posiadaczy gospodarstw wiej
skich — egzekucyj, wyprowadzonych 
przez instytucje kredytowe. Rozporzą
dzenie zostało v/vdane na podstawie 
ustawy o ułatwieniach dla Instytucyj 
kredytowych, przyznającym dłużni
kom ulgi w zakresie wierzytelności 
rolniczych z dnia 24 marca 1933 r.

ANTONI MARCZYŃSKI

KAPRYS
gwiazdy filmowej

POWIEŚĆ 
(Ciąg dalszy.)

72)
— Czy ja jestem aż taka brzydka? 

— spytała kokieteryjnie, siadając na 
kanapce, i wskazując gościowi miej
sce obok siebie.

— Brzydka? Ty ślicznotko brzyd
ka?! Wypluj to słowo.

— Więc czemu mój widok dręczy 
pańską duszę?

— Czemu? — Światopelk westchnął 
rozdzierająco, jak zakochany hipopo
tam — Odpowiem pani, Nellusiu, sło
wy wieszcza Andrzeja, dlaczego mi du
sza tak cierpnie. Bo: „Nie dla mnie jest 
twój uśmiech tajemniczy, ni słowa 
pełne słodyczy, ni twoje oczy drapież
ne, zuchwałe, ni twoje usta, jak owoc 
do rzale". Wszystko ma on, cholera 
psiakrew!). „Nie dla mnie są ramiona 
twe drżące i piersi kwitnące, jak ró
że". Swoją drogą się dziwię, gdzie nasz 
znakomity poeta widział takie kwitną
ce piersi; mnie się to nigdy nic udało,

żebym z tego miejsca nie wstał!... 
Ale, ale, czy pana Ef tu napewno nie
ma?

— Niema i nie będzie już nigdy! — 
rwałam... Pan nie wierzy? Więc pro
szę przeczytać ten haniebny list.

Podała Światopełkowi nielltościwie 
pomięty arkusik papieru listowego, na 
którym energiczna dłoń męska wypi
sała takie przykre słowa:

Moja Droga! Bardzo droga!!!
Oświadczyłem Ci jeszcze w kwietniu iw. 

że z powodu kryzys nie mogę dawać Ci 
Więcej, jak 600 zl miesięcznie.

Pomimo to co miesiąc przekraczasz tego 
budżetu o przeciętnie 50 proc., a w tych 
warunkach nasza miłość nie może dalej 
egzystować, to jasne; zresztą znalazłem już 
znacznie tańszą przyjaciółkę. 1 młodszą!

Nie uiszczam więc przysłanych mi ra
chunków, zwracam takowe i Uważam swoje 
uczucia ku Tobie oraz interesy nasze za 
zlikwidowane per dzień dzisiejszy.

Z odpowiednim szacunkiem 
F.

Światopełkowi, gdy to przeczytał, 
przyszło przedewszystkiem na myśl, 
że nie Nełly zerwała z swoim dotych
czasowym przyjacielem, ale „wprost 
przeciwnie"; lecz to trafne spostrzeże
nie było drobnostką wobec radosnego 
faktu, iż urocza artystka jest obecnie

wolna, czyli do wzięcia. Jego stara 
miłość (która oczywiście nie zardze
wiała), odrazu zaczęła cwałować, ale 
ostrożna natura kupiecka w samą po
rę skróciła jej cugle.

— No i co teraz? — spytał, siląc się 
na obojętny ton.

— Bo ja wiem? — Nełly była wręcz 
czarująca w swojej bezradności i za
kłopotaniu, o czem zresztą doskonale 
wiedziała. — Dawniej, gdy płacono 
mi od filmu dwadzieścia tysięcy, moż
na było, choć z biedą, powiązać koniec 
z końcem, bez ubocznych dochodów. 
Lecz obecnie wyzyskujecie mnie tak 
bezwstydnie, że...

— O, przepraszam! Na konferencji 
właścicieli wytwórniów filmowych u- 
chwaliliśmy jednogłośnie spowodu 
kryzys nie płacić żadnej gwiaździe 
więcej, jak sześć tysięcy od obrazu. A 
ja pani dałem cichą rączką o trzy ty
siące więcej!

— Tak, tak, dyrektorze, ale cała 
polska produkcja filmowa ogranicza 
się do kilkunastu obrazów rocznie tak, 
że ja mogę grać tylko w jednym fil
mie, a najwyżej w dwóch, więc zara
biam rocznie dziewięć, lub osiemna
ście tysięcy złotych. Czy za to można 
wyżyć?

— Trudno Wyżyć, przyznaję Zwła
szcza, jeśli nąa się wjllę, auto, ogrod

nika, szofera, sekretarkę, k 
pokojówkę i bonę-Francuzkę. 
tem...?

za
— Nie wiem. Chyba zwolnię całą 

służbę, prócz szofera, który mnie bę 
dzie co rano odwoził pod kościół i wie 
czór przywoził do domu.

— Pod kościół? Co pani tam chci 
robić ?

— Błagać o jałmużnę.
— Nellusiu! Ty chcesz żebrać?!
— Ewentualnie mogę spróbował 

zarabiać jako uliczna...
— Zgroza!
— ...uliczna kwiaciarka.

— Ach, kwiaciarka; sie już prze
straszyłem, że...

— Będę sprzedawała kwiatki, nu
cąc „Violetterę*.

— To jest bardzo romantyczne ale 
niepraktyczne spowodu ulewy, wichry 
śniegi, mrozy i tem podobne stale wy
bryki naszej podłej aury. Pani musi 
mieć zapewnione uboczne dochody re
gularnie, bez względu na pogodę, czyli 
pani musi sobie znaleźć nowego przy
jaciela.

— To chyba nie będzie wcale trud
ne. Wnosząc z listów, jakie masowo 
otrzymuję każdego dnia, mam tysiące 
wielbicieli.

(Ciąg dalszy nastąpi.)
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Zamordowanie dyrektora gimn. w Zduńskiej Woli
Bandyci zastrzelili dyr. Biegańskiego w oczach żony i dwojga dzieci

Łódź. (PAT). We wtorek wieczo
rem w Zduńskiej Woli dwóch zama
skowanych mężczyzn wtargnęło do mie. 
szkania dyrektora gimnazjum w Zduń- 
skiei Woii im. Kazimierza Wielkiego, 
Biegańskiego, i wystrzałem z rewolwe
ru oozbawiło go życia. Morderstwo 
zojtalo popełnione w oczach żony i 
dwojga dzieci. Bandytom udało się 
zbiec

O fakcie morderstwa telefonuje nasz 
korespondent, co następuje:

W ub. w torek o godz. 21.40 dwóch 
zamaskowanych osobników wtargnęło 
do gmachu gimnazjum państwowego 
w Zduńskiej Woli

Bandyci, steroryzowawszy woźnego, 
p. Szczyglińskiego, zrabowali mu 25 
złotych. Następnie jeden z nich pozo
stał na straży przy woźnym, drugi zaś 
udał się na pierwsze piętro, do mie
szkania dyrektora Biegańskiego.

Zwabiony pukaniem do drzwi dy
rektor wyszedł do sieni i w tej chwili 
padł na ziemię, rażony kulą w głowę. 
Nieszczęśliwy poniósł śmierć na miej
scu.

Po dokonaniu zbrodni bandyci u- 
szli niepoznani Morderstwo wywoła
ło w Zduńskiej Woli wstrząsające wra

Kaleadart nvm.-kat 
Czwartak: Pietra W, 
Piątek: ’gnacegc b.

Kalendarz słowiański 
Czwartek: Spitognlewa 
Piątek: żegoty

Słońca: wschód 7,37 
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Długość drtia 8 godz 59 m 
Księżyca: wschód 5,22 

zachód 12,14
Faza: 3 dzień przed nowiem.

Zebrania
Dziś o 18 Oddz. Pływ. T S. „Unja“, w sekr. 

..Sokola“ Podgórna 8;
o 19 Tow. Uczestn. Powst. Wlkp. 1918 19 

Łazarz-Górczyn, w Kasynie Obywa- 
telskiem. ul. Marsz. Focha 83;

o 19.30 Sodalicja Panien Urzędniczek, 
sekcja wykszt rćlig., w Marianum, 
ul. Szewska 18:

o 20 Zw. Prac. Kup. „Sekcja Uczniów 
Kupieckich", w ognisku, Al, Marcih- 
kowskiego 26,

Potrrzeby
Dziś: śp. Karoliny Polczewskiej o godz. 

14 z kap! przy Vatach Jana ITT, _ 
Sp. Marii Kossowskiej o godz. 15 z 
Rynku Łazarskiego 19 —- Śp Roza
lii Sieradzkiej o godz. 15.SQ z kaplicy 
cmentarza Zmartwychwstania Pań
skiego. — Śp Rozalji Imbryćzkow- 
skiej o godz. 16 z kablicy przy Wa
tach Jana III — Śp. Józefa Gertycha 
o godz 16 z kapl. crńentarza Jeżyć- 
kiego.

„ t TEATRY:
Teatr Wielki: Dziś — nieczynny.
T®atr Polski; Dziś — o godz. 16 „Marchołt

gruby a sprośny“. — O godz. 20 „Roz
koszna dziewczyna“.

Teatr Nowy: Dziś — „Hurra! — jest 
chłopczyk“

W swkoinvm bme
Aresztowanie pod zarzutem rozboju 

kierownika baru „Pax“ na Pocztowej. Ja
na Małeckiego i kelnera Mftksyńiiijana 
Kargego rzuciło ciekawe światło na ten 
typ lokali. Okazuie Rię, że Małecki, który 
dawniej był właścicielem tego lokalu wćń- 
łe nie iest nowicjuszem w tego rodzaju 
praktykach. Za podobne „traktowahie" 
gości zaradzono go już na 8 miesięcy wię
zienia. Także jeden z kelnerów został ró
wnocześnie zasadzony Wvrok nie byl le
szcze prawomocny, gdyż Małecki eię od
wołał, a już dopuścił się nowego przestęp
stwa.

Tak zwane „łuskanie gości“ było w 
barze ..Pas“ na porządku dziennym. — 
Wnłynęły do po’icli leszcze inne doniesie
nia o pob:cie itp Jaskrawym sposobem 
śrubowanin o<m hvło nn policzenie za 
cztery niewielkie bonboniery 72 zł.

Protestacyjny strajk włókniarzy łódzkich
Miało w nim brać udział OOproc, robotników włókienniczych

Łódź, 30. 1. Zapowiedziany na 
dzień wczorajszy jednodniowy strajk 
protestacyjny w Łodzi przeprowadzo
ny został dobrze.

Wszystkie większe i drobne zakła
dy zostały unieruchomione, jedynie w 
niektórych mniejszych zakładach w 
godzinach południowych robotnicy 
kontynuowali prącę. Charakterystycz
ne est, że strajkowali robotnicy w 
tych zakładach, w których wpływ ma 
„sanacyjny“ Z. Z Z., co należy uważać 
za wielką rocażkę tej organizacji.

V. odłu: obliczeń, strajkowało w

żenie i postawiło na nogi cały aparat 
policyjny Szczegóły śledztwa trzyma
ne są w tajemnicy.

Prawdopodobnie powodem bandyc
kiego morderstwa była zemsta W dniu 
wczorajszym gimnazjum było zamknię
te i Otoczone policją. Przed gmachem 
zawisła chorągiew o barwach narodo

Z poznańskiej rady miejskiej
RADA CZCI PAMIĘĆ ZASŁUŻONEGO 

KAPŁANA I PATRJOTY
Wczorajsze posiedzenie Rady miej

skiej poprzedziło przemówienie prze
wodniczącego obradom, tymczasowe
go prezydenta Więckowskiego, po
święcone uczczeniu pamięci zgasłego, 
w minionym tygodniu, niespodziewanie 
proboszcza parafji Farnej, ks. prałata 
Antoniego Stychla. Mówca nazwał 
zgon śp. ks. prałata Stychla stratą, 
którą odczuło boleśnie całe społeczeń
stwo wielkopolskie. Z całem społe
czeństwem łączy się w żalu Rada sto
łecznego miasta Poznania i składa 
hołd cieniom Zmarłego.

Przemówienia wysłuchała Rada 
miejska stojąc.
ODPOWIEDZI NA INTERPELACJE

Zkołei tymczasowy prezydent Więc- 
kówski odpowiadał na poprzednio 
wpiesione interpelacje, szczególniej w 
sprawie niedostatecznego pokrycia na
wierzchni zabudowujących się ulic. — 
Położenie odpowiedniej nawierzchni 
kósztówałoby około 5 milj. zł, na co 
Skarb gminny nie ma pokrycia; w 
budżecie znajduje się zaledwie 450 tys. 
zł na konserwację ulic. Największy 
stosunkowo sukces odniosła interpe
lacja ks. kan. Pawłowskiego w spra
wie oświetlenia ulicy Ostatniej i po
bliskich na Górczynie gdyż prezydent 
zapowiedział wykonanie tych prac do 
30 czerwca. W sprawie spłaty dłu
gów miejskich dowiedzieliśmy się, że 
na ten cel sprzedaie śię parcele miej
skie i zamierza odsprzedać również 
nieruchomości młejśkió.

CZY W POZNANIU STOSOWANO 
OSZCZĘDNOŚCI?

Referent budżetowej komisji w Sej
mie p. Pączek przytoczył cyfry, odno
szące Się do Zmniejszeń budżetowych 
W różnych miastach Polski. Porów
nując przytem budżety z r. 1931 z bud
żetem za r. 1934. wspomniany mówca 
oświadczył, że Poznań zredukował 
swój budżet zaledwie o ? procent. Wy
nikałoby z tego, że Poznań nie śtósó- 
wał żadnych oszczędnóści. Tymcza
sem budżet miejski za l9?4 r. zmniej
szono w porównaniu z r 1931 o około 
20 proc., a budżet nadzwyczajny o bli
sko jedną trzecią. Interpelujący w tej 
sprawie magistrat p. radny Małkie
wicz (KI. Narodowy) podkreślił, że 
sprostowanie tej nieścisłości uważał
by za wskazane.

Również p radny Małkiewicz wniósł 
interpelację w sprawie niesłusznego 
ściągania pretensyi przez wodociągi 
wzgt elektrownię mie'ską przy pomo
cy komorników skarbowych. Kilka 
dokumentów, wskazujących na nie
uzasadnione i nienrawne ściąganie 
pretenSyj przez wodociągi. Złożył p. 
fadny Małkiewicz prezydentowi mia
sta.

P. radny Boch (KI. Narodowy) zło
żył interpelację w sprawie Winiar. — 
Wskazał na lichy stan ńłic Bonin i 
Kowalskiej, a również na brak komu
nikacji dla Winiar. których mieszkań
cy pracują w wielkiej Części w śród 
mieściu. P radny Jesse wskazywał 
na niedomagania kotnunikacji tram

Łodzi 90 proc. wszystkich robotników 
włókienniczych, czyli około 57 tysięcy 
ludzi. Do strajku przystąpili również 
w licznych zakładach pracownicy po
mocniczy, których liczba dosięgała 8 
tysięcy.

W Pabjanicach strajkowało 1.500 
obotników. Strajkowały również za

kłady w Zgierzu, Ozorkowic, Konstan
tynowie, Zduńskiej Woli, Moszczeni
cy i Aleksandrowie w liczbie ponad 22 
tysiące robotńików Jedynie w Toma
szowie Mazowieckim strajk się nie u- 
dał.

wych, spuszczona do połowy masztu.
W tej samej sprawie korenspondent

łódzki telefonuje: Na podstawie do
tychczasowych danych, ustalono, że na
pad na dyr. Edwarda Biegańskiego miał 
charakter rabunkowy. Urząd śledczy 
łódzki przeprowadził obławy. Ujęto 
kilku podejrzanych osobników.

wajowej na Św. Łazarzu, zwłaszcza w 
godzinach porannych i wieczornych.

PEWNA NIEFORMALNOŚĆ
Pierwszy punkt porządku dzienne

go obejmował wybory członków do ko
misji finansowo-budżetowej, w której 
skład wchodzić miało 33 radnych z 
obu ugrupowań P. Jarochowski wniósł 
o wybór 20 członków tej komisji z ra
mienia Klubu Narodowego, a tńiano- 
wicie pp.; Augustyniaka, Borysa, adw. 
Goebla, inż. Górnickiego, Bocha, red. 
Jarochowskiego, Jeskego, Libery, LIcz- 
bińskiego, Małkiewicza, Rychwalskie- 
go, Plucińskiego, Płonki, Przybylskie
go, Radajewskiego, Smoczyńskiej, 
adw. Starka i Porazińskiego (NPR.). 
Dr. Machowski im. klubu BB. nato
miast złożył listę, składającą się z 14 
ósób. Wskutek niez.orjePtowania śię 
przewodniczący poddał pod głosowa-

••••••••••••••••••••••••••••

«ta....» „SŁONCE“ «.¡notealr < >

Dziś w czwartek 31 stycznia 

Nieodwołalnie poraź ostatni!

Najpiękniejszy arcyfiłm świata 
z życia Franciszka Schuberta

MARZENIA
¡MIŁOSNE!

W prześlicznym tym filmie ge
nialny śpiewak i znakomity artysta

i RYSZARD TAUBER
i śpiewa w języku niemieckim sze

reg najpiękniejszych pieśni Fran
ciszka Schuberta, między innemi 

cudowna serenadę:

mm u
Cala miasto filmem zachwyconel 
Kto nie widział jeszcze tego prze
pięknego filmu — niech korzysta 
z ostatniej sposobności i śpieszy 

dziś do „Słońca“ II » ie«>»
••••••••••••OOOOOOOOOOOOOOOI

TEATRY
Z Teatru Wlelkiepo

Dziś, w czwartek, teatr Pieczynńy z po
wodu próby generalnej do piątkowej pre
miery „Hrabiny Dpbarry“. Opećetka ta, 
to nowy przebój naszej opery. Piękna 
muzyka Miłlóekera, opracowana nowoezé 
śnie przez Mackebena. tryska pięknemi 
melodjami. Dyrekcja dołożyła wszelkich 
starań, by operetkę tę wystawić na naj
wyższym poziomie, do czego przyczyni się 
osobiste kierownictwo muzyczne dyr dr 
Zygmunta Latoszewskiego oraz reżyserja 
Marji Janowskiej, wspaniała wystawa Zy
gmunta Szpingiera oraz doborowa obsa 
da śpiewacza. W roli tytułowej wystąpi 
primadonna operetkowa Halina Dudi- 
czówna W innych rolach udział biorą 
pp.: Raczkowski. Cirin, Warehalewski. Ka
den, Mafchrzakówna, Kaupówha. Sendec- 
ki, Trojanowska, Gruszczyński. Tańce w 
układzie M Statkiewicza wykona zespół 
baletowy z primabaleriną Z. Grabowską 
na czele

Występ Wandy Wermińskiei
Wanda Wermińska Wystąpi jedyny raz 

w sobotę dnia 2 lutego w swej najlepszej 
kreacji jako „Carmen“. Zapowiedź iedy 
nego występu znakomitej śpiewaczki wy 
wołał zrozumiałe zainteresowanie melo
manów naszej opery. Przedstawieniem 
dyryguje dyr dr Lntoszewskł Partię

Jak zdobyć perlę
Jak zdobyć perłę? Nad tem pyta

niem głowiła słę 9zajka aferzystów, 
wiedząc, że. jest ona w posiadaniu zna
nego przemysłowca. Byli gotońfi na 
rabunek z bronią w ręku. Niestety, 
perła znajdowała się w opancerzonym 
skarbcu wielkiego banku i wyrwanie 
jej stamtąd było fizycznem niepodo
bieństwem. Wtedy uknuli szatański 
plan i doprowadzili swój plan do skut
ku. Jak to zrobili, wyjaśni „Cżarna 
Perła“, nowy polski film seńsacyjno- 
egzotyczny. reż. Waązyńskiego z Rerł 
I Bodo w rolach głównych. Film ten 
ukaże się już jako następna pręmjera 
w kinach „Apollo“ i „Metropolls”,

nie listę Klubu Narodowego i NPR., a 
następnie poddał głosowaniu en bloc 
listę „sanacji“, zamiast ją poddać w 
głosowaniu imiennem, by wybrać bra
kujących 13 członków. Wskutek tej 
nieformalności radni z BB. do komi
sji finansowo-budżetowej nie weszli.

„CZUŁA OPIEKA“
Podczas tej dyskusji zwracało u- 

wagę, że p. dr Machowski jako przed
stawiciel klubu BB. występował w roli 
obrońcy Zw Młodych Narodowców. — 
Czyżby pp. Piestrzyński i Dankowski, 
wypierający się (słabo zresztą), łączno
ści z „sanacją“, poszli całkowicie pod 
jej skrzydła?

WYBÓR DALSZYCH KOMISYJ
Następnie wybrano do komisji wy

borczej pp. Borysa, Gładysza, red. Ja
rochowskiego, Liberę, Małkiewicza, 
ks. prał. Prądzyńskiego i Smoczyńską 
z KI. Narodowego, óraz pp. adw. Frąc
kowiaka, dr Machowskiego, dr. Su- 
rzyńskiego. Cieślickiego i Głowackiego 
z klubu BB, Do komisji prawniczo- 
regulaminowej z ramienia Klubu Na
rodowego wesżli pp. red. Jarochowski, 
adw. Goebel. dyr Górnicki i adW. 
Stark. zaś z klubu BB. pp. adw. Frąc
kowiak i Zawadżki.

SUBWENCJA DLA TEATRU 
WIELKIEGO

Po przyjęciu zaszeregowania sekre
tarza miejskiego p. Janickiego do II. 
kat. służbowej, radny dr. Surżyński z 
klubu BB. referował sprawę subwen
cji po 10 tys. dla Teatru Wielkiego na 
miesiące styczeń i luty. Subwencję 
uchwalono.

NOWE ODDZIAŁY K. K. O.
Komunalna Kasa Oszczędności m. 

Poznania zwróciła się do magistratu 
o zezwołeńie ną otwarcie dwóch od
działów dla Jeżyc i Wildy., Uchwałę 
magistratu, przychylającą się do wnio
sku, w myśl referatu P. Plucińskiego 
z Ki Narodowego, rada miejską za
twierdziła.
DODATKOWE KREDYTY I DOTACJA 

Z FUNDUSZU PRACY
Sprawę dodatkowych kredytów w 

sumie 445 tys. złotych na zasilenie róż
nych działów budżetu na r. 1934-35 zre
ferował przewodniczący Kł. Narodo
wego, p. red. Jarochowski. Rada miej
ska wniosek ten zatwierdziła. Sprawę 
przyjęcia dotacji z Państw. Funduszu 
Pracy na uruchomienie zakładów ce
ramicznych Krotoszyn-Przysieka, przy
jęła rada miejska w myśl wniosku, 
przedłożonego przez radnego p. dyr. 
Górnickiego (KI. Narodowy). Chodzi 
w danym wypadku o dotację w sumie 
350 tys. zł, na ściśle określonych wa
runkach.

Don Jose odśpiewa Radzisław Peter, Esca
bulla Zehon Dolnicki.

Z Teatru Polskiego
Dziś o godz. 16 dla młodzieży szkolnej 

„Marchołt“ Jana Kasprowicza, wieczorem 
znakomita komedja muzyczna „Rozko- 
sźńa dziewczyna *. która zdobyła rekordo
we powodzenie. Jutro o godz. 20 „Mar
chołt“ Japa Kasprowicza w ¡ premierowej 
obsadzie. W sobotę po południu po ce
nach do połowy zniżonych jeszcze raz 
„Kwiecista droga“ W Katajewa, komedia 
w 4 aktach wieczorem „Rozkoszna dziew
czyna“. Próby ostatniej nowości scen 
światowych .Szwedzka zapałka" dobiega
ją końca Sztuka otrzyma doborową ob
sadę oraz nową wystawę.

chłopczyk , która stała się najwięls 
przebojem sezonu Teatru Nowego' 
staje na repertuarze dziś oraz prze 
najbliższe. W nadchodzące święta o 
3.30 po pot. po wyjątkowo zniżonych 
pagandowych cenach świetna farsa 
ska Człowiek który nie pije“

W próbach nowość, polska sztuki 
odsłonach p. t. „Mistrz Twardowski 
pisana przez G. Witza, pod któn 
pseudonimem ukrywa się osobistej 

”ru*yybilne,n 8ta°nowisku sp
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.WSPOkT
Pięściaisłwo

ny będzie na .połów talentów', czyli za 
poznawanie się z narybkiem. Jeden dzień 
w tygodniu p. Smdh trenować będzie pię
ściarzy w Inowrocławiu. Zawodnicy do 
grupy treningowej nie zostali jeszcze wy
znaczeni. Treningi odbywać się będą wie
czorem prawdopodobnie w „ośrodku“.

Na mecz z Węgrami p. Cendrowski
uzRoili.il z zarządem P. Z B. następujący 
skład naszego zespołu: Rotholc, Spoden- 
kiewicz, Knjnar, Sipiński. Seweryniak, 
Majchrzvcki, Chmielewski i Piłat.

Sędziami na punkty meczu polsko-
Węgry będą pp Różycka (Czechosłowacja) 
i Sadlowski (Niemcy). Ze strony Polski 
w ringu sędziować będzie p. Bielewicz.

Trener P. Z. B, p. Smith, w czasie po
bytu w Poznaniu trenować będzie grupę 
40 pięściarzy ze wszystkich klubów. Po
dzieli on ich na dwa zespoły po 20 i z każ
dym zespołem przeprowadzi po dwa tre- , 
ningi tygodniowo. Piąty dzień poświęco- 1

RECENZJE KINOWE
Kino „Oświatowe T. C. L." wyświetla 

film pod tyt. „Baj podlotków“, Komedja 
czeskiej produkcji dużo ma pogody i hu
moru. Bo też przedstawia beztroskie śro
dowisko gimnazjum żeńskiego z rojem 
pensjonarek płatających figle, kochają
cych się w profesorach wesołą młodzieńczą 
miłością. Prowodyrem wesołego grona 
jest Ann'.Ondra, ruchliwa, pełna tempe
ramentu, wnosząca za sobą śmiech, weso- 
ią piosenkę i radość. Partnerem jej jest 
Karol Łamacz, dający doskonałą komicz
ną. postać profesora gimnazjalnego, (ver.)

29 stycznia 1935 roku, zasnął w Bogu w Nawojowej po 
krótkiej chorobie, ś. p.

Tomasz Żółtowski
opatrzony kilkakrotnie Sakramentami św., przeżywszy łat 38. 
Pogrzeb w Niechanowie odbędzie się w piątek, dnia 1 lutego 
przed południem o czem zawiadamiają Krewnych, Przyja
ciół i Znajomych w głębokim żalu pogrążeni

rodzeństwo i rodzina.
dr 899

Zaraz lub od 1. II. rb. potrzebny

żelaźniair
dzielny ekspedjent, dobry fachowiec, znający dokładnie 
branżę. Zgłoszenia z podaniem referencyj i warunków do 
„Kurjera Poznańskiego" dg 775.

Chora wątrobą zotruwn organizm
Zaburzenia w funkcjonowaniu wątroby i żółci powodują za

trucie organizftiu a na tem tle szereg najrozmaitszych chorób.
Zioła Magistra Wolskiego

„Billosa“, zawierające rośliny egzotyczne Combretum i Boldo, po
budzają wątrobę do właściwej pracy a stosowane przy cierpie
niach wątroby, kamieniach żółciowych oraz żółtaczce dają należyte 
wyniki. nr 11 300

ZIOŁA ze znak. ochr. „BILLOSA" do nabycia w aptekach i drogerjach.
Wytwórnia Magister K. Wolski, Warszawa, Złota 14 m. 1.

z fabryki Lehmann — Drezno. 3 walki stalowe ca. 665 mm. 
dług. 330 mm. w przekroju (rozmiary w przybliżeniu), 
nowszej budowy, mało używany, w dobryin, beznagannym 
stanie, kupię za gotówkę. Oferty z podaniem roku budewy 

i ceny do Kurjera Poznańskiego pod zg 10 210.

Nagłówkowe słowo (tłusto) 25 groszy, każde 
dalsze słowo 15 groszy, 5 liczb = jedno słowo, 
i, w, z, a — każde stanowi 1 słowo. Jedno ogło
szenie nie może przekraczać 100 słów- w tem 

5 nagłówkowych.

Kamienica
24 000 finchó,, »200. Bloch. Ale- 
je Marcinkowskiego 15.

zdg 50177
Farcelę budowlaną

1 057 nP przy ulicy Skarbka 
sprzedam. Informacje godz. 10 
do 17. Wielkopolska 5. Kozwa-
dowska. zilrg 50 480

Pracownię
przefasonow ai.ie kapeluszy z 
urządzeniem w Poznaniu, zapro
wadzona klientela sprzedam. — 
Oferty Kurjer Pozn. zdg 50 -188

Co futro

Kino „Renaissance1* wyświetla film pt 
„Powrót Szerloka Holmesa“. Zdaie się, 
że powieści Conan Doyle'a, przekładane 
już nieraz na język kinowy, nie miały do
tąd tak doskonałego odtwórcy roli Szer
loka Holmesa, jak Clive Brook. Clive 
Brook jest Szerlokiem Holmesem, jakim 
wyobrażamy go sobie na podstawie lektu
ry Conan Doyle'a. Wytworny choć ubra
ny z lekką staroświecką elegancją, spo
kojny, opanowany, patrzący przenikliwie 
na ludzi, obdarzony zmysłem humoru, po
trafiący wesoło żartować, pełen uroku o- 
sobistego — takim jest Szerlok Holmes 
Clive Brook'a. Jeśli pozatem dodamy, że 
scenarjusz filmu obfituje w mocne efek 
ty i jest tak zbudowany, że trzyma uwagę 
widzą w napięciu od początku do końca, 
(o sumując to wszystko, musimy powie
dzieć: dobry film kryminalny. (Sza.)

Za ogłoszenia i reklamy odpo
wiada administracja w osobie Antoniego 
Leśnlewicza w Poznaniu.

Jakością i taniością 
przodują nasze 

najwyborniejsze mieszanki 
kawy ziarnistej:

„Popularna" . . . zł 2,80
„Domowa" . . . zł 3,60
„Ekonomiczna" zł 4,40
„Świąteczna" . . zł 5,20

za '/¡ kg.
Codziennie świeżo paliana!
ST. MILACHOWSKI,

Fr. Ratajczaka 40, tel. 1604

Pr 2 571-5,52

KARTONY
ABAZUR0WE

największy wybór 
najniższe ceny

j. zimny - POZNAŃ 
Wodna 27 Tel. 14-93

dg S6'i
WŁ-

Zryczałtowany 
podatek obrotowy

Warszawa, 30. 1. W najbliż
szych dniach ma ukazać się rozporzą
dzenie ministra skarbu w sprawie po
boru zryczałtowanego podatku obroto
wego od drobnych przedsiębiorstw w 
r. 1935. Proponowany wymiar podat
ku obrotowego zryczałtowanego ma 
wynosić dla przedsiębiorstw o 3 tysią
cach rocznego obrotu 31,25 zł, o 6 tys. 
obrotu 50.25 zł, o 9 tys. zł obrotu 93,75, 
o 12 tys. obrotu 131,25 zł, o 15 tys. obro
tu 108,75 zł, 18 tys. obrotu 200,25 zł. 
o 21 tys. obrotu 243,75 zł, o 24 tys. zł 
obrotu 281,25 zł, o 27 tys. zł obrotu
318.75 zł, o 30 tys. obrotu 358,25, o 35 
tys. obrotu 400,25 zł, o 40 tys. obrotu
408.75 zł, o 45 tys. obrotu 531,25 zł. (w.)

STALOWNIA WOZNIAK s.a.
Sosnowiec, ul. Aleja, Tel. 13, 2-13
wykonywa szybko, dokładnie i po cenach znacznie 
obniżonych wszelkie odlewy stalowe od najmniej
szych do 8 000 kg. w sztuce, surowe, jak również 
obrobione, we własnych nowocześnie urządzonych

warsztatach mechanicznych. 
Przedstawiciel na woj. Poznańskie 1 W. M. Gdańsk 
T. SOBECKI, Poznań, ul. Pocztowa Nr. 29. Tel. 12-44.

dg S3li

Świece gromniczne
poleca po znanych niskich cenach w wielkim wyborze

Centralna Drogerja
J. CZEPCZYŃSKI - Poznań

START RYNEK 8 — Tel. zbiorowy 45-45
Telefony: 33-24, 33-15, 31-15 i 33-53

ODDZIAŁ i UL. FR. RATAJCZAKA NR. 38 
Tel.27-49 DROGERJA UNIVERSUM Tel.27-49

" wnrnhi masy ijilłiftimi
Wszystkie towary za polewę bardzo zniżonych een

Pończochy damskie . ... teraz od -,68 II Pończochy dziecięce .... teraz od -,38
Pantalony damskie...................... teraz od -,75 Skarpetki dziecięce.........................teraz od -,3C
Rękawiczki trykotowe . . . teraz od -,75 Trykoty..................................... teraz od —,55
Rękawiczki skórkowe . , . teraz od 1,25 || Getry wełniane .................. teraz od -,85
¿y o • • v » Gzepki ranne teraz od —,48 , v •

lo zmzkl Szale jedwabne................... teraz od -,90 ¡0 ZIUZKS
Ubranka i sukienki „Bleyle“ za bezcen

Trykoty czysto-welniane oryg. Jaeger za bezcen
dit858 Trykoty oryg. Ribana za bezcen

NA KARNAWAŁ za bezcen wielki wybór koronek, woal ninon,
japon, crepdechuie, tariet.

OJIZfl i MAŁUSZEK, Poznań, nowo 6.
OGŁOSZENIA DROBNE

Ogłoszenia wśród drobnych:
1-łamowy milimetr 50 groszy

Znak oferty naprzykład: n 3695, z 21025, d 1811 
i t. d. — 1 słowo.

Drobne ogłoszenia w dni powszednie przyjmuje 
się do godz. 11,30, w soboty i dni przedświą- 

_____ teczne przyjmuje się do godz. 11,15.

- to Edmund Rychter - co palto — to Edmund Rychier

Tanie Białe Dni!
na koronki, hafty, walencjanki. 
Bielizna płócienna, jedwabna itd. 
sprzedaż już rozpoczęta

L. Szłapczyński
Poznań, Stary Rynek 89. (>844

Materjały 
męskie 
Bielskie 

tanio
Władysław Złotogórski

Poznań. Kramarska 19/20. Hurt 
Detal. 650 deseni. Pr 2080-2,29

Artystyczne
obrazki porcelanowe (Kutschen- 
reu.ter Selb). Młyńska 4. mie
szkanie 5. zdg 50 013

Klubowy
garnitur okazyjtre. Wrocławska 
13, Kopczyk. zdg 50 534

15. POKOJE UMEBL. 8g 26. SZwKA POSADY IgS Kucharka
poszukuje zaraz posady. Oferty 
Kurjer Poznański zdg 50 648

Jednoosobowy
ładny, ciepły niedrogo. Dolna 
Wilda 71 — 7. zdr50 870

Ogłoszenia do 30 słów dla poszu
kujących posady w tej rubryce 
obliczamy po jednej trzeciej cenie 

drobnych.
Bernardyn

miody rasowy tanio, telefon 18-24 
zdg 50 646

Książkowa
z długoletnia praktyka niem, 
przyjmm po.-adę praktykantki. 
ewtl. bez wynagrodzenia. Oferty 
Kurjei Poznański zdg 50 132Pokój

inteligentny panu 15» 2. Dąbrow
skiego 10 — 15, front. zdr50 892Maszynę

zamykania konserw, patelnię pie
czenia śledzi sprzedam. Zgłoszt- 
nia I* urjer Poznański ;Jg 59 629

Binrowy
polskie niemieckie szuka posady 
wynagrodzenie niskie Oferty
Kurjer Poznański zdg 50 492

Poszukuję
posługi. Dobre świadectwa Ofer
ty Kurjer Poznański zdg 50 28023. ROZMAITE

Fabrykę
wyrobów papierowych, pełnym 
biegu, Poznaniu, nowoczesne ma
szyny sprzedam. Oferty Kurjer 
Poznański zdg 50 442

Akuszerka
Krajewska Strzelecka 2 przy 
Świętokrzyskim przyjmuje udzie
la porady pomocy. zdg 47 349

Kucharka
restauracyjna poszukuje posady. 
Oferty Kurjer Pozn. zdg 50 562

28. ROZRYWKA

Prasowaczka
umiejącą dobrze prań i prasować 
poszukuje posady od zaraz lub 
później. Oferty Kurjer Poznań
ski zdg 50 520

Greta Garbo
fascynująco ulubiona-

„Królowa Krystyna“
Kino „Sfinks“. zdg 50 537

Wózek
dziecięcy głęboki Strzelecka 31 
— 26. zdg 50 083

Wypożyczam
suknie maskowe, wieczorowe, 
ślubne. Pół wiejska 24/5.

co ubranie — to Edmund Rychter, Poznań. Ostrów Wielkp*

na miesiąc Juty 1935 roku za oba wydania razem w Poznaniu 
rrzeapiaia W ekspedycji zł 3.20, w agencjach w mieście zł 3,50. z odnoszeniem do
-----------------------------domu w Poznaniu zł 3.70. z odnoszeniem przez pocztę poza Poznaniem
miesięcznie zl 4.14. kwartalnie zł 12,40. pod opaska miesięcznie w Polsce zł 7.50. w innych 
! rajach zl 9.50. W razie wypadków, spowodowanych siła wyższą, przeszkód w zakładzie, 
strajków i t. p. wydawnictwo nie odpowiada za dostarczenie pisma, a abonenci nie mają 
prawa domagania sic ni ©dostarczonych numerów lub odszkodowania.

c *7 n 1 Zł na stronie Adamowej 25 gr., na stronie 4-łamowej przy końcu tekstu 
Vglvo£vllia redakcyjnego 60 gr, na stronie czwartej Gub piątej» 100 gr. na stronie

-----------------~—drugiej du-b. trzeciej) 120 gr. przed wiadomościami potocznwni 290 gr
od 1-łamowego milimetra. Ogłoszenia skomplikowane oraz z zastrzeżeniem miejsca 20 c nad
wyżki. Ogłoszenia do wydania porannego przyjmujemy do godz. 18.30. w nagłych wypadkach 
do godz. 22 u stróża, do wydania głównego (wieczornego) ..drobne” do g. 11.30. w dni prze świą
teczne db godz. 11, lo, większe dłużej według możności. Drobne ogłoszenia najwyżej lfki siów 
w tem 5 nagłówk.): słowo nagiówk. (tłuste) 25 gr. każde dalsze słowo 15 gr. Za różnice m -eby 
zestawem a wysokością ogłoszenia, powstałe wskutek matryc., wydawnictwo nie odpowiada

W wydaniach wielkoświątecznych 1 uroczystościowych poprzedza normalną codzienną część numeru z reklamami i ogłoszeniami materjał poświęcony danej uroczystości 
Telefony do Redakcji i Administracji: 44-61, 14-76, 33-07, 35-24, 35-25, 40-72. w niedzielę, święta i nocą tylko 14-76, 35-24 i 40-72. P. K. O. Poznań nr. 200 149
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